
Laboratorní řád učebny fyziky a elektrotechniky 

  

1.      Povinnosti vyučujících 

1.1    Vyučující má platné osvědčení o zkoušce z vyhlášky č. 50/78 Sb., § 11, a je 

znalý místních, pracovních a bezpečnostních předpisů podle § 14 odst.1b 

Vyhl.50/78 Sb. Vyučující odpovídá za bezpečnost žáků při cvičení. Průkazným 

způsobem seznámí žáky s bezpečností práce na elektrotechnických zařízeních, 

s postupem při úrazu elektrickým proudem a při vzniku požáru. 

1.2    Vyučující je povinen seznámit žáky s programem cvičení. Vyučující provádí 
demonstrace pro ověřování teoretických poznatků. Žáci pracují s modely 

elektrotechnických a elektronických obvodů. Modely se sestavují bez připojeného 

napětí. Funkci modelů ověří vyučující a připojí napětí. 

1.3    Vyučující dbá, aby žáci pracovali podle pokynů vyučujícího. 

1.4     Vyučující odpovídá za pořádek v laboratoři, zvláště za stav a řádné ukládání 

měřících přístrojů, přípravků, zapojovacích vodičů a přívodních šňůr. Vyučující 

opouští laboratoř až po odchodu všech žáků a po kontrole vypnutí všech 

spotřebičů, jejich uložení a kontrole vypnutí hlavního jističe. 

1.5    Vyučující organizuje práci celé skupiny tak, aby udržel plnou aktivitu všech 

žáků během celého cvičení, a dbá na šetrné zacházení s vybavením laboratoře. 

2.      Nástup žáků na cvičení 

2.1    Žáci jsou povinni chodit na výuku řádně materiálně a vědomostně připraveni. 

2.2    Žáci nastoupí před začátkem výuky před učebnou a ZVČ (služba), předá 
vyučujícímu třídní knihu a dá hlášení o počtu a připravenosti žáků na cvičení. 

2.3    Žáci vstupují do učebny až na povel vyučujícího. 

2.4    Cvičení je dvouhodinové bez přestávky. 

3.      Činnost v laboratoři 

3.1    Po vstupu do laboratoře zaujmou žáci přidělená místa, ze kterých se svévolně 

nevzdalují. 

3.2    Žáci pracují dle pokynů vyučujícího. 

4.      Jakýkoliv úraz na pracovišti ihned nahlásit vyučujícímu. 

  



5.      Je zakázáno: 

5.1    Vynášet vybavení a měřicí přístroje z učebny, poškozovat jej, nebo používat 

k účelu, pro který není určeno. 

5.2    Samostatně bez vědomí učitele zapojovat elektrická zařízení do sítě. 

5.3    Pracovat na elektrických zařízeních pod napětím. 

5.4    Konzumovat potraviny. 

5.5    Vnášet do učebny věci, které nesouvisí s výukou. 

5.6    Bavit se a rušit při výuce. 

5.7    Dělat jiné činnosti, které odporují školnímu a vnitřnímu řádu školy 

  

6.      V případě porušení tohoto řádu, může být žák z hodiny vykázán! 

  

V případě mimořádné události – úraz elektrickým proudem, požár 
atd. žáci postupují podle běžných postupů pro tyto události (vypnutí 

napájení, kontrola, případně poskytnutí 1. pomoci, v případě požáru 
vyklizení místnosti) a událost jakéhokoliv rozsahu neprodleně 
nahlásí vyučujícímu nebo dozoru. 

 


